Протокол ЛЬ

внеочередного общего собрания
собственников помещений в многоквартирпом доме, располо}кенном по адресу:

г. Нижний Новгород, ул. БЕРВСТЯНАЯ , дом 2 ,
проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород <16> июня 202Зг.

инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме .I\Ъ ? _ по ул. _ýерqg],*:ttцl * , управляющая организация ООО кСтроймастер>

г. Нижнего Новгорода.
,Щата начала очно-заочного голосования к 28 > ацр9дд_ 202З года.

,Щата окончания приёма решений собственников помещений : ( 15 ) цtаця _ 202З rОДа

до 16-00 часов ,

Место (адрес) передачи решений собственников помещений : офис ООО <СтроймаСтеР>

(г, Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д. 24), либо представителям ооО <Строймастер>,

осуществляющим сбор решений на основании доверенности.
Место подсчета голосов : офис ООО <Строймастер>> (г. Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д.24)

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном дОме 100% (ОбЩаЯ

площадь помещений в многоквартирном доме да&?а, _кв.м.) голосов, Количество голосов
собственников помещений, принявших участие в голосовании ý?r?*lУl ".

(плОщаДЬ ПОМеЩеНИЙ

собственников, принявших участие в голосовании ___7,JýJ ,_ кв.м.) голосов.

.Кц:.Е):лl_и}з_r:_qlý1_00rцсý_sФрj}нl1"_е_с!_ý*сj_|ýс_$гIщ_ý|в*ILQцqцýl_:tlй-лр-ilg-!}r}i-q:|н9-,

ном доме:
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений

лъ Вопрос, поставленный на голосование

l Утвердить:
Председателем собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

/.Щиректор ООО кСтроймастер>/
Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича

/Гл.инженер ООО <Строймастер>/
Членами счетной комиссии: Сухорукову Ирину Ивановну

/fl,испетчер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Экономист ООО<Строймастер>/
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составпению
собрания.

и подписаlIиIо про,гокола внеочередного общего

2 Утвердить, что соботвенники жилых и нежилых помещений многоквартирного домаЛЬ _}* по ул.

t Epiic]'rlllдrl в г,Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п, 9 Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N
354 "о предоставлонии коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов" принимают решение с 01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с

ресурсоснабжающей организацией

- ОАО <<Нижегородский водоканал)> - холодное водоснабжение и водоотведение;

При этом, условия предоставления коммунальных услуг собствонникаlr и пользователям помеЩенИЙ В

многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведония, электроснабжения,

отопления' заключаемыХ собственlликами жилыХ помещениЙ в многокварТирном доме с соответствующей

ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не

требуется (ч.6 ст. 157.2 жк РФ), согласно ФЗ Ng 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

собственников.
_) Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома NЪ ? по ул.

l;_|iI,Ест,rшAя в г.Н.Новгороде в соотвотствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N
354 "о предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов" принимают решение с 01,07.2023 года от своего имени самостоятельно 3аключить договора с

ресурсо снабжающей организацией

- АО <Воглгоэнергосбыт> - электроснабжение

при этом, условия предоставления коммунальных услуг собстве1-1никам и пользователям помещений в

многоквартиРном доме определяются в доюворах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,

отопления' заключаемыХ собственниками жилыХ помещениЙ в многокварТирном доме с соответствующей

ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с кФкдым собственником не

требуется (ч.6 ст. 157,2 жк РФ), согласно ФЗ М 59 достаточно направления в РСо протокола голосования

собственников.
4 Устаttовить, что надлежащиNl уведомлеrIием собственI.tиков пошtещений о гtроведении общих собраний

собствеtlttиков поп,tещений в IlIltогоl(вартирtlом ло]чlе являстся размещелlие сообщеirий о проведеIIии't'аких обЩих
собраний на входI{ых групIIах в [lодьездах многоквартирного дома.

5 Утверди,r,ь место хранениrI llро,l,окола данIiого внеочередного общего собрания собс'гвенников помеЩений и иIIЫХ

маIеDиаJIов собрания: оdlис ООО кСтроймастер>, г.Llижtlий Новгород, пгт МостоотDяд. дом Л! 24.

в

.Ёо

2.

1. По первому вопросу повестки дня собственники помещений:
tIОСТАНОВИЛИ: Избрать счетную комиссию в составе: председатель собрания - директор
ООО кСтроймастер> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл. инженер Сысоев С. Г.,

диспетчер Сухорукова И,И' экономист Ворошилова С, А., и наделить их полномочиями на

подсчет голосов , составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

Количество голосов собственников помещений, признанных недеЙствительными *Ll"_e"T*

Номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недеЙствительными нет

решение по первомy воп|tосy повестки дня принято.

По второму вопросу повестки дня собственпики помещений:

УТВЕРДИЛИ, что собственники жилых и нежильtх помещениЙ многоквартирного дома J$ ,, ,?

по ул. БЕРВСТЯН.АЯ _,,,,,,,,в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления

Правительства РФ от 06.05.201 1 N З54 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающеЙ
организацией - ОАО <<IIижегородский водоканал> - холодное водоснабжение и

водоотведение; При.этом, условиJI предоставлениlI коммунiлльньж усJryг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холоднОгО

водоснабжения, водоотведениlI, электроснабжения, отопления, закJIючаемьгх Собственниками

жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей
организацией. Заключение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется

(ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ J\Ъ 59 достаточно направления в РСО протокола голосования

собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздер)I€лся не деиствительно итого

голоса 442,7а 292,79 0.00 0о00 735,49
о//о 60"19 39,81 0,00 0,00 100

Количество голосов собственников помещений, признанных недеЙствительными .tlQ_I]....._..

Номера помещений собственников, голоса которьж признаны недеЙствительными *Jýl*
Решение по второму вопDосч повестки дня принято.

3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:

УТВЕРДИЛИ что собственники жилых и нежилых помещениЙ многоквартирного дома J\Ъ *j*
по ул. !.i.!]l]ЕýjЖlДft в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления

ПравительстваРФот06.05.2011NЗ54 "Опредоставлениикоммунzrпьныхуслугсобственниками
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с

01.07.2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с ресурсоснабжающеЙ
организацией - АО <<Воглгоэпергосбыт>> - электроснабяtение. ГIри этом, условия
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения,

электроснабжения, отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в

многоквартирFIом доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией, Заклю'tение

договора в письменной форме с кarкдым собственником не требуется (ч.6 ст. l57.2 ЖК РФ),

согласно ФЗ Ns 59 достаточно направления в РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:

зА против воздерж€tлся не деиствительно итого
голоса 735,49 0.0{} 0,00 0,00 735.49

о//о 100,00 0о00 0о00 0,00 100

зА против воздерж€rлся }Ic деиствительно итого
голоса 442,70 292,79 0"00 0,00 735,49

о//ll 60,19 39"8I 0,00 0,00 100

4.

Количество голосов собственников помещениЙ, признанных недеЙствительными.....1.1l,:.j....

Номера помещений собственников, голоса которых признаны недеЙствительными,. l]!:|....

Решение по тDетьемy вопDосy повестки дня пDllнято.

По четвёртому вопросу повестки дня собственники помещений:

УСТАНОВИЛИ что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих
собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о

проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержiLпся I.1e деиствительно итого

голоса 7J5.49 0,00 0о00 0,00 735,49
о//о l00,00 0,00 0,00 0,{}0 1t}0

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *t!,e_l]*
Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными *"яc]"l]_"

Решение по четвертомy вопросy повестки дня принято.

5. По пятому вопросу повесткидня собственники помещепий:

УТВЕРДИЛИ место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников
помещений и иных материuulов собрания: офис ООО <Строймастер>, г.Нижний Новгород, пгт
Мостоотряд, дом Ns 24.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА пDотив воздержался не деиствительно итого

голоса 735.49 0,00 0,00 0,00 735.49
о//о l00,00 0,00 0,00 (), () () t00

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *,.1,1,c], ,,,,

Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными .. Il!]_l.

повестки

/ Р. Р. Хусяинов /Председатель счетной кс

члены счетной комиссии: /С. Г. Сысоев/

/и-I4-сtцsруЕаЕа/

/с-д-Вsр9Iцид9Еd